



8 August 2018

## FREEDOM OF INFORMATION REQUEST – 992/18

Dear Sir/Madam

Your request for information has now been considered and the information requested is provided below.

Request / Response:

Please send me:

1. The total number of Pupil Referral Unit places funded in Rutland County Council for the academic year 2016-17

Answer: No Pupil Referral Unit places were funded during 2016-17.

2. The total number of pupils on the roll of Pupil Referral Units in Rutland County Council over the course of the academic year 2016-17

Answer: There were no pupils on the roll of Pupil Referral Units during 2016-17.

3. The number of secondary-age pupils admitted to Pupil Referral Units in Rutland County Council in the academic year 2016-17, broken down by term of admission of pupils i.e. (Year 7 Term 1, Year 7 Term 2 etc.)

Answer: No secondary-age pupils were admitted to Pupil Referral Units during 2016-17.

4. The number of cases considered by Fair Access Panels in Rutland County Council in the academic year 2016-17

Answer: No cases were considered by Fair Access Panels during 2016-17.

5. The number of intentions to direct issued by Rutland County Council to local schools in the academic year 2016-17

Answer: There were no intentions to direct issued during 2016-17.

6. The number of refusals made by academies in Rutland County Council in the academic year 2016-17

Answer: No refusals were made by academies during 2016-17.

7. The number of appeals to the Schools Adjudicator made by governing bodies of maintained schools in Rutland County Council in the academic year 2016-17

Answer: No appeals were made to the Schools Adjudicator during 2016-17.

8. Total expenditure by Rutland County Council on alternative provision in the academic year 2016-17, and the percentage of this that related to:

- i. Per pupil entitlement
- ii. Free School Meals
- iii. Looked After Children
- iv. High Needs block
- v. EAL
- vi. Standard lump sum to AP school

Answer:

The total expenditure on alternative provision in 2016/2017 was £2,041,150. This represents 61% of the total budget within the high needs funding block where this provision is accounted for. The funding %s are not recorded as per the above request.

If you are dissatisfied with the handling of your request please contact the Head of Corporate Governance, Rutland County Council, Catmose, Oakham, Rutland LE15 6HP  
You can also complain to the Information Commissioner at:

The Information Commissioner's Office  
Wycliffe House, Water lane  
Wilmslow, Cheshire  
SK9 5AF  
Tel: 01625 545700

Yours faithfully

FOI Administrator  
Business Support Team  
Rutland County Council